[image: image1.jpg]

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ ПОГЫНЫШТАТ ШЫМШЕ СОЗЫВ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Сессия № 40                      Решение № 378                  14 декабря 2022 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  от 21 октября 2015 года № 104 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики
Марий Эл от 31 марта 2022 года № 159 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Республики
Марий Эл», Уставом Звениговского муниципального района Собрание депутатов Звениговского муниципального района
                                           РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  от 21 октября 2015 года № 104 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (далее - Решение):

1.1. В Решении по тесту:

-слова «муниципального образования «Звениговский муниципальный район» заменить словами «Звениговского муниципального района» в соответствующем падеже;

1.2 по тексту приложения к Решению:
-слова «муниципального образования «Звениговский муниципальный район» заменить словами «Звениговского муниципального района» в соответствующем падеже;

2. В приложении к Решению «Местные нормативы градостроительного проектирования Звениговского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденные решением Собрания решение Звениговского муниципального района от 21 октября 2015 года № 104, следующие изменения:

2.1. В абзаце первом главы 1 слова «Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 мая 2012 г. № 176 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Республики Марий Эл» заменить словами «Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 марта 2022 года № 159»;

2.2. В абзаце шестом пункта 3.1 слова «Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 мая 2012 г. № 176 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Республики Марий Эл» заменить словами «Постановлением  Правительства Республики Марий Эл от 31 марта 2022 года № 159 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Марий Эл».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального  учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».
Глава Звениговского муниципального района,

председатель Собрания депутатов

Звениговского муниципального района                                         Н.В. Лабутина